
CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2014Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2014

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658981

Convênio: 41
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação 
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular, 
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho, 
Emprego e Renda do Estado.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 14/03/2014
Vigência: 14/03/2014 a 13/03/2018
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE MOTORISTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658991
PORTARIA Nº 230/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, de acordo com a Portaria nº 896/2013 – SETER de 
07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no 
uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 59/2014 – GAL/SETER de 
06/03/2014, protocolo nº 2014/98839;
RESOLVE: AUTORIZAR, no período de 06/03/2014 a 
04/04/2014, o servidor BENIGNO ISRAEL QUEIROZ 
FILGUEIRAS, matrícula nº 54194570/1, a receber a Gratificação 
de Atividade de Motorista (GAM), por substituir como Motorista 
do Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, no 
impedimento do titular, o servidor JOAO CARLOS AMARAL DA 
SILVA, matrícula nº 54194629/1, em virtude do gozo de férias 
deste, concedida através da Portaria nº 224/2014-SETER de 
07/03/2014, publicada no D.O.E nº 32.601 de 14/03/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 17 de 
março de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659009

Convênio: 21
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação 
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular, 
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho, 
Emprego e Renda do Estado.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 14/03/2014
Vigência: 14/03/2014 a 13/03/2018
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITUPIRANGA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659199

PORTARIA Nº 259/14 – SETER
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 180/2014-DPE/SETER, de 
14/03/2014, protocolo  nº 2014/115941;
RESOLVE: AUTORIZAR a servidora MARISTELA MOUSINHO 
DA FONSECA, Coordenadora, matrícula nº 3203360/1, a 
responder pelo cargo de Diretor, código GEP-DAS-011.5, lotada 
na DPE – Diretoria de Programas Especiais, no impedimento 
do titular, GECIVALDO FERREIRA PINHEIRO, matrícula n° 
5595185/3, em virtude de viagem a serviço da SETER, no 
período de 17/03/2014 a 20/03/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 17 de 
março de 2014.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda em 
exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659289

PORTARIA: 260/14
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194570/BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRAS (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 17/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA 
DOS DIAS 11,12 DE MARÇO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659092

PORTARIA DE DIÁRIA N° 609/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.

Nome: LUIS CARLOS BITTENCOURT RAMOS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 26379 / Nº. de Diárias: 2½ (duas 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 
17 A 19/03/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DE WORKSHOP 
INDICADORES E MÉTRICAS DE DESEMPENHO EM TI.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 610/2014 – GP, DE 11 DE 

MARÇO DE 2014.

Nome: CLAUDIO DE BARROS PAES JUNIOR / Cargo: 

COORDENADOR TÉCNICO / Matrícula: 65234 / Nº. de Diárias: 

2½ (duas e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/

DF / Período: 17 A 19/03/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DE 

WORKSHOP INDICADORES E MÉTRICAS DE DESEMPENHO EM TI.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 611/2014 – GP, DE 11 DE 

MARÇO DE 2014.

Nome: JOSÉ TORQUATO ARAÚJO DE ALENCAR / Cargo: JUIZ 

AUXILIAR / Matrícula: 4863 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e 

meia) / Origem: BELÉM / Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA / 

Período:  17 A 21/03/2014  / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 612/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
Nome: JOSE MAURO DE CARVALHO VIANNA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 23841 / Nº. de Diárias: 4.½ (quatro 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU/
PA / Período:  17 A 21/03/2014  / Objetivo: AUXILIAR 
AUDIENCIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 613/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
NOME: CARLOS PINTO DA SILVA JUNIOR / CARGO: ANALISTA 
JUDICIARIO / MATRÍCULA: 62502 / Nº. DE DIÁRIAS: 
4½(quatro e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: SÃO 
FÉLIX DO XINGU/PA / Período:  17 A 21/03/2014  / Objetivo: 
AUXILIAR AUDIENCIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 614/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
Nome: MARIA AUXILIADORA MADEIRA DOS SANTOS / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 112780 / Nº. de Diárias: 
4½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: ALTAMIRA/
PA / Período:  17 A 21/03/2014  / Objetivo: REALIZAR 
SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO NA COMARCA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 615/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
Nome: MARCIA VALERIA MACEDO DE SOUZA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 112763 / Nº. de Diárias: 4½ 
(quatro e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: ALTAMIRAPA / 
Período: 17 A 21/03/2014  / Objetivo: REALIZAR SERVIÇOS 
DE FISCALIZAÇÃO NA COMARCA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 616/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
Nome: CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA VIEIRA / Cargo: 
AGENTE DE SEGURANÇA / Matrícula: 20083 / Nº. de 
Diárias:4.½(quatro e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: 
BREU BRANCO, GOIANÉSIA DO PARÁ, ITUPIRANGA, JACUNDÁ, 
MOJÚ E TAILÂNDIA/PA / Período: 17 A 21/03/2014 / Objetivo:  
SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO DE BENS APREENDIDOS. 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 617/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
Nome: ANTONIO MARCOS NUNES DE CARVALHO / Cargo: 
AUXILIAR JUDICIARIO / Matrícula: 68020 / Nº. de Diárias: 
4½(quatro e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BREU 
BRANCO, GOIANÉSIA DO PARÁ, ITUPIRANGA, JACUNDÁ, MOJÚ 
E TAILÂNDIA/PA / Período: 17 A 21/03/2014 / Objetivo:  
SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO DE BENS APREENDIDOS. 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 618/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
Nome: MAURICIO WAGNER AQUINO FONTENELLE / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 4251 / Nº. 
de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA/PA / Destino: FLORESTA DO ARAGUAIA/PA / 
Período: 11 A 13/03/2014 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS 
JUDICIAIS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 619/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
Nome: WALTER ANTONIO SANTOS DUARTE / Cargo: ASSESSOR 
TECNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 35661 / Nº. de 
Diárias: ½(meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: INHANGAPI/
PA / Período: 11/03/2014 / Objetivo: EXECUTAR AS 
PROVIDENCIAS PRELIMINARES NECESSÁRIAS PARA VIABILIZAR 
A REALIZAÇÃO DA INAUGURAÇÃO DO FÓRUM.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 620/2014 – GP, DE 11 DE 
MARÇO DE 2014.
Nome: ANDERSON CLAY BATISTA PEREIRA / Cargo: 
COORDENADORIA DE CERIMONIAL E RELACOES PUBLICAS / 
Matrícula: 67075 / Nº. de Diárias: ½(meia) / Origem: BELEM/
PA / Destino: INHANGAPI/PA / Período: 11/03/2014 / Objetivo: 
EXECUTAR AS PROVIDENCIAS PRELIMINARES NECESSÁRIAS 
PARA VIABILIZAR A REALIZAÇÃO DA INAUGURAÇÃO DO FÓRUM.


